

EXPEDIENTE 264/2016

PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS

"Material de Electricidad para la realización de los Mantenimientos Correctivos y Preventivos con medios propios en el Hospital Universitario Gregorio Marañón"

Es objeto del presente procedimiento el suministro de **Material de Electricidad** para la realización de los Mantenimientos Correctivos y Preventivos con medios propios en el Hospital General Universitario Gregorio Marañón

LOTE	MARCA O EQUIVALENTE	ARTÍCULO	CONSUMO ESTIMADO ANUAL	PRECIO UNITARIO S/IVA	IMPORTE TOTAL BASE IMPONIBLE	IMPORTE TOTAL DEL IVA (21%)	IMPORTE TOTAL
1		TUBO FLUORESCENTE 13W/840	50	2,76	138,00	28,98	166,98
2		TUBO FLUORESCENTE 15W/840	50	2,64	132,00	27,72	159,72
3		TUBO FLUORESCENTE 18W/840	2500	0,9	2.250,00	472,5	2.722,50
4		TUBO FLUORESCENTE 23W/840	25	4,14	103,50	21,73	125,23
5		TUBO FLUORESCENTE 30W/840	25	3,73	93,25	19,58	112,83
6		TUBO FLUORESCENTE 36W/840	2500	0,98	2.450,00	514,5	2.964,50
7		TUBO FLUORESCENTE 58W/840	200	1,2	240,00	50,4	290,40
8		TUBO FLUORESCENTE CIRCULAR 22W	12	3,45	41,40	8,69	50,09
9		TUBO FLUORESCENTE CIRCULAR 32W	36	3,68	132,48	27,82	160,30
10		TUBO FLUORESCENTE CIRCULAR 40W	24	5,48	131,52	27,62	159,14
11		REACTANCIA 20W/230V	75	2,65	198,75	41,74	240,49
12		REACTANCIA 32W/230V	20	4,07	81,40	17,09	98,49
13		REACTANCIA 40W/230V	100	2,65	265,00	55,65	320,65
14		REACTANCIA 58W/230V	10	3,71	37,10	7,79	44,89
15		CEBADOR FS-11	1500	0,2	300,00	63	363,00
16		CEBADOR FS-22	1500	0,2	300,00	63	363,00
17		LAMPARA R80 42W/230V E-27	1000	1,62	1.620,00	340,2	1.960,20
18		LAMPARA R90 60W/125V E-27	25	1,62	40,50	8,5	49,00
19		LAMPARA R63 28W/230V E-27	250	1,62	405,00	85,05	490,05
20		LAMPARA R50 28W/230V E-14	250	1,62	405,00	85,05	490,05
21		LAMPARA HALOGENA 50W/230V GU10	500	2,68	1.340,00	281,4	1.621,40
22		LAMPARA HALOGENA 50W/12V GUS.3	500	0,59	295,00	61,95	356,95
23		LAMPARA HALOGENA 20W/12V GUS.3	40	0,62	24,80	5,21	30,01
24		LAMPARA HALOGENA 20W/12V GU4	40	2,56	102,40	21,5	123,90
25		LAMPARA HALOGENA LINEAL 78mm 80W	30	2,45	73,50	15,43	88,93
26		LAMPARA HALOGENA LINEAL 78mm 120W	30	2,53	75,90	15,94	91,84
27		LAMPARA HALOGENA LINEAL 118mm 80W	20	2	40,00	8,4	48,40
28		LAMPARA HALOGENA LINEAL 118mm 120W	30	2,18	65,40	13,73	79,13
29		LAMPARA HALOGENA LINEAL 118mm 230W	15	2,3	34,50	7,24	41,74
30		LAMPARA BAJO CONSUMO 7W/827 2P	10	1,25	12,50	2,62	15,12
31		LAMPARA BAJO CONSUMO 9W/827 2P	10	1,25	12,50	2,62	15,12
32		LAMPARA BAJO CONSUMO 11W/840 2P	15	1,25	18,75	3,94	22,69
33		LAMPARA BAJO CONSUMO 13W/830 2P	50	1,25	62,50	13,12	75,62
34		LAMPARA BAJO CONSUMO 13W/840 2P	100	1,25	125,00	26,25	151,25
35		LAMPARA BAJO CONSUMO 18W/827 2P	50	1,25	62,50	13,12	75,62
36		LAMPARA BAJO CONSUMO 18W/830 2P	75	1,25	93,75	19,69	113,44
37		LAMPARA BAJO CONSUMO 18W/840 2P	400	1,25	500,00	105	605,00
38		LAMPARA BAJO CONSUMO 26W/827 2P	50	1,25	62,50	13,12	75,62
39		LAMPARA BAJO CONSUMO 26W/840 2P	500	1,25	625,00	131,25	756,25
40		LAMPARA BAJO CONSUMO 18W/827 4P	50	1,35	67,50	14,17	81,67
41		LAMPARA BAJO CONSUMO 18W/830 4P	75	1,35	101,25	21,26	122,51
42		LAMPARA BAJO CONSUMO 18W/840 4P	500	1,35	675,00	141,75	816,75
43		LAMPARA BAJO CONSUMO 26W/827 4P	50	1,35	67,50	14,17	81,67
44		LAMPARA BAJO CONSUMO 26W/830 4P	30	1,35	40,50	8,5	49,00
45		LAMPARA BAJO CONSUMO 26W/840 4P	800	1,35	1.080,00	226,8	1.306,80
46		LAMPARA BAJO CONSUMO 11W/840 230V E-14	30	2,4	72,00	15,12	87,12
47		LAMPARA BAJO CONSUMO 11W/840 230V E-27	50	2,4	120,00	25,2	145,20
48		LAMPARA BAJO CONSUMO 11W/860 230V E-27	50	2,6	130,00	27,3	157,30
49		LAMPARA BAJO CONSUMO 20W/827 230V E-27	20	2,4	48,00	10,08	58,08
50		LAMPARA BAJO CONSUMO 20W/840 230V E-27	100	2,4	240,00	50,4	290,40
51		LAMPARA BAJO CONSUMO 20W/865 230V E-27	70	2,9	203,00	42,63	245,63
52		LAMPARA BAJO CONSUMO 23W/840 230V E-27	100	2,4	240,00	50,4	290,40
53		LAMPARA BAJO CONSUMO 23W/865 230V E-27	100	2,54	254,00	53,34	307,34
54		LAMPARA BAJO CONSUMO 45W/865 230V E-27	20	7,36	147,20	30,91	178,11
55		LAMPARA RASANTE (HORNO) 15W/230V E-14	200	0,87	174,00	36,54	210,54
56		LAMPARA SOFITO OPAL D-38 40W L309 230V	24	4,53	108,72	22,83	131,55
57		PORTA LAMPARA GU-10	50	0,73	36,50	7,66	44,16
58		PORTA LAMPARA GU-5.3	50	0,57	28,50	5,98	34,48
59		PORTA LAMPARA CERAMICO E-27	40	0,84	33,60	7,06	40,66
60		PANTALLA DE EMPOTRAR 4 X 18W	20	26,39	527,80	110,84	638,64
61		PANTALLA DE EMPOTRAR 4 X 36W	30	35	1.050,00	220,5	1.270,50
62		PANTALLA ESTANCA EQP/ELECTRONICO 1 X 18W	10	10,24	102,40	21,5	123,90
63		PANTALLA ESTANCA EQP/ELECTRONICO 1 X 36W	20	13,04	260,80	54,77	315,57
64		PANTALLA ESTANCA EQP/ELECTRONICO 1 X 58W	5	16,1	80,50	16,9	97,40
65		PANTALLA ESTANCA EQP/ELECTRONICO 2 X 18W	20	12,84	256,80	53,93	310,73
66		PANTALLA ESTANCA EQP/ELECTRONICO 2 X 36W	30	15,05	451,50	94,82	546,32
67		PANTALLA ESTANCA EQP/ELECTRONICO 2 X 58W	10	21,85	218,50	45,89	264,39

LOTE	MARCA O EQUIVALENTE	ARTÍCULO	CONSUMO ESTIMADO ANUAL	PRECIO UNITARIO S/IVA	IMPORTE TOTAL BASE IMPONIBLE	IMPORTE TOTAL DEL IVA (21%)	IMPORTE TOTAL
68		PANTALLA LED 300mm 40W 4000K BL	10	142,5	1.425,00	299,25	1.724,25
69		PANTALLA LED 600 EMPOTRAR. POLIVALENTE 4K 40W BL	11	78,12	859,32	180,46	1.039,78
70		LUMINARIA LED 40W 4000K+IP65+IK08GR	4	176	704,00	147,84	851,84
71	SECOM	LUMINARIA ECODUT K2 LED 100W 4000K GR	4	256	1.024,00	215,04	1.239,04
72		DOWNLIGHT EQP/ELECTRONICO 2 X 18W	20	12,8	256,00	53,76	309,76
73		DOWNLIGHT EQP/ELECTRONICO 2 X 26W	80	12,8	1.024,00	215,04	1.239,04
74		DOWNLIGHT LED 8W 4000K BL	15	9,9	148,50	31,18	179,68
75		DOWNLIGHT LED 20W 4000K	50	20,07	1.003,50	210,73	1.214,23
76		APLIQUE WC 13W 840 CON BASE DE ENCHUFE	36	14,76	531,36	111,59	642,95
77	LEGRAND	LUMINARIA EMERGENCIA 70 Lm LED	40	11,62	464,80	97,61	562,41
78	LEGRAND	LUMINARIA EMERGENCIA 160 Lm LED	120	16,51	1.981,20	416,05	2.397,25
79	DAISALUX	LUMINARIA EMERGENCIA HYDRA 2N5	400	48,97	19.588,00	4113,48	23.701,48
80	DAISALUX	ACCESORIO PARA MONTAJE DE EMERGENCIA KETB HYDRA	100	6,6	660,00	138,6	798,60
81		BASE DE ENCHUFE 2 Tomas C/T.T. BLANCO	50	2,842	142,10	29,84	171,94
82		BASE DE ENCHUFE 3 Tomas C/T.T. BLANCO	70	3,048	213,36	44,81	258,17
83		BASE DE ENCHUFE 4 Tomas C/T.T. BLANCO LINEA	80	3,64	291,20	61,15	352,35
84		BASE DE ENCHUFE 4 Tomas C/T.T. BLANCO CUADRADA	80	5,564	445,12	93,47	538,59
85		BASE DE ENCHUFE 6 Tomas C/T.T. BLANCO LINEA	50	8,794	439,70	92,34	532,04
86		BASE DE ENCHUFE 6 Tomas C/T.T. BLANCO CUADRADA	40	8,794	351,76	73,87	425,63
87		BASE DE ENCHUFE 2 Tomas C/T.T. BLANCO C/PROLONGADOR	40	3,72	148,80	31,25	180,05
88		BASE DE ENCHUFE 3 Tomas C/T.T. BLANCO C/PROLONGADOR	50	4,92	246,00	51,66	297,66
89		BASE DE ENCHUFE 4 Tomas C/T.T. BLANCO LINEA C/PROLONGADOR	100	5,995	599,50	125,89	725,39
90		BASE DE ENCHUFE 4 Tomas C/T.T. BLANCO CUADRADA C/PROLONGADOR	50	5,95	297,50	62,48	359,98
91		BASE DE ENCHUFE 6 Tomas C/T.T. BLANCO LINEA C/PROLONGADOR	40	11,93	477,20	100,21	577,41
92		BASE DE ENCHUFE AEREA PVC BLANCO 16A/230V	100	2,38	238,00	49,98	287,98
93		CLAVIJA RECTA PVC BLANCO 16A/230V	200	1,2	240,00	50,4	290,40
94		CLAVIJA ACODADA BLANCO 16A/230V	150	0,976	146,40	30,74	177,14
95		MANGUERA 3G 1.5 mm2 BLANCO 100m	10	40	400,00	84	484,00
96		MANGUERA 3G 2.5 mm2 BLANCO 100m	10	71	710,00	149,1	859,10
97		MANGUERA 3G 1.5 mm2 LIBRE DE HALOGENOS (VERDE) 100m	8	49	392,00	82,32	474,32
98		MANGUERA 3G 2.5 mm2 LIBRE DE HALOGENOS (VERDE) 100m	8	68	544,00	114,24	658,24
99		HILO 1,5 mm2 AZUL 200m	10	22,4	224,00	47,04	271,04
100		HILO 1,5 mm2 NEGRO 200m	10	22,4	224,00	47,04	271,04
101		HILO 1,5 mm2 MARRON 200m	10	22,4	224,00	47,04	271,04
102		HILO 1,5 mm2 GRIS 200m	10	22,4	224,00	47,04	271,04
103		HILO 1,5 mm2 VERDE/AMARILLO 200m	10	22,4	224,00	47,04	271,04
104		HILO 2,5 mm2 AZUL 200m	10	35,8	358,00	75,18	433,18
105		HILO 2,5 mm2 NEGRO 200m	10	35,8	358,00	75,18	433,18
106		HILO 2,5 mm2 MARRON 200m	10	35,8	358,00	75,18	433,18
107		HILO 2,5 mm2 GRIS 200m	10	35,8	358,00	75,18	433,18
108		HILO 2,5 mm2 VERDE/AMARILLO 200m	10	35,8	358,00	75,18	433,18
109		HILO 4 mm2 AZUL 100m	3	28,01	84,03	17,65	101,68
110		HILO 4 mm2 NEGRO 100m	3	28,01	84,03	17,65	101,68
111		HILO 4 mm2 MARRON 100m	3	28,01	84,03	17,65	101,68
112		HILO 4 mm2 GRIS 100m	3	28,01	84,03	17,65	101,68
113		HILO 4 mm2 VERDE/AMARILLO 100m	3	28,01	84,03	17,65	101,68
114		HILO 6 mm2 AZUL 100m	2	40,35	80,70	16,95	97,65
115		HILO 6 mm2 NEGRO 100m	2	40,35	80,70	16,95	97,65
116		HILO 6 mm2 MARRON 100m	2	40,35	80,70	16,95	97,65
117		HILO 6 mm2 GRIS 100m	2	40,35	80,70	16,95	97,65
118		HILO 6 mm2 VERDE/AMARILLO 100m	2	40,35	80,70	16,95	97,65
119		CANAleta SIN TABIQUE BLANCO 20 X 30	100	1,38	138,00	28,98	166,98
120		CANAleta S/TABIQUE 78 PVC -M1 16 X 16 BL.NV	70	0,93	65,10	13,67	78,77
121		CANAleta S/TAB.78 PVC -M1 10 X16 U23 BL.NV	96	0,59	56,64	11,89	68,53
122		BRIDA DE PLÁSTICO NEGRA 3,6 X 199 (100 UD)	10	1,97	19,70	4,14	23,84
123		BRIDA DE PLÁSTICO NEGRA 3,6 X 279 (100 UD)	10	3,51	35,10	7,37	42,47
124		BRIDA DE PLÁSTICO NEGRA 2,5 X101 (100 UD)	15	0,85	12,75	2,68	15,43
125	UNEX	TACO PARED NEGRO 6 (100 UD)	5	3,63	18,15	3,81	21,96
126	UNEX	TACO PARED NEGRO 8 (100 UD)	5	4,45	22,25	4,67	26,92
127		TUBO CORRUGADO LIBRE DE HALOGENO DE 16mm 100m	10	13	130,00	27,3	157,30
128		TUBO CORRUGADO LIBRE DE HALOGENO DE 20mm 100m	15	13,98	209,70	44,04	253,74
129		TUBO CORRUGADO LIBRE DE HALOGENO DE 25mm 75m	10	13,71	137,10	28,79	165,89
130		TUBO CORRUGADO LIBRE DE HALOGENO DE 32mm 50m	5	14,11	70,55	14,82	85,37
131		CAJA EMPOTRAR MECANISMO	800	0,11	88,00	18,48	106,48
132		CAJA DE REGISTRO CON TAPA EMPOTRAR DE 100x100	200	0,42	84,00	17,64	101,64
133		CAJA DE REGISTRO CON TAPA EMPOTRAR DE 100x150	150	0,62	93,00	19,53	112,53
134		CAJA DE REGISTRO CON TAPA EMPOTRAR DE 150x200	50	0,92	46,00	9,66	55,66
135		CAJA DE EMPALME CON TAPA ESTANCA DE 80x80	25	0,68	17,00	3,57	20,57
136		CAJA DE EMPALME CON TAPA ESTANCA DE 100x100	50	0,98	49,00	10,29	59,29
137		CAJA DE EMPALME CON TAPA ESTANCA DE 100x150	40	1,78	71,20	14,95	86,15
138		CAJA DE EMPALME CON TAPA ESTANCA DE 180x241	30	3,15	94,50	19,85	114,35
139	TEKOK	CLEMAS DE PLÁSTICO 6mm2 (100u)	10	7,1	71,00	14,91	85,91
140	TEKOK	CLEMAS DE PLÁSTICO 10mm2 (100u)	10	8,9	89,00	18,69	107,69
141	TEKOK	CLEMAS DE PLÁSTICO 16mm2 (100u)	5	14,88	74,40	15,62	90,02
142	TEKOK	CLEMAS DE PLÁSTICO 25mm2 (100u)	2	38,14	76,28	16,02	92,30

LOTE	MARCA O EQUIVALENTE	ARTÍCULO	CONSUMO ESTIMADO ANUAL	PRECIO UNITARIO S/IVA	IMPORTE TOTAL BASE IMPONIBLE	IMPORTE TOTAL DEL IVA (21%)	IMPORTE TOTAL
143		BORNA DE PASO 6 mm2 (REGLETA DE 10 SEPARABLE)	50	1,02	51,00	10,71	61,71
144		BORNA DE PASO 10 mm2 (REGLETA DE 10 SEPARABLE)	50	1,46	73,00	15,33	88,33
145		BORNA DE PASO 16 mm2 (REGLETA DE 10 SEPARABLE)	40	1,83	73,20	15,37	88,57
146		BORNA DE PASO 25 mm2 (REGLETA DE 10 SEPARABLE)	20	2,46	49,20	10,33	59,53
147		BORNA DE PASO 50 mm2	10	4,01	40,10	8,42	48,52
148		BORNA DE PASO PROTEGIDA (SIGMA) 25mm2	20	2,41	48,20	10,12	58,32
149		BORNA DE PASO PROTEGIDA (SIGMA) 70mm2	10	5,31	53,10	11,15	64,25
150		BORNA DE PASO PROTEGIDA (SIGMA) 95mm2	10	7,17	71,70	15,06	86,76
151		BATERIA 1,3 AH 12V	200	6,2	1.240,00	260,4	1.500,40
152		CINTA AISLANTE BLANCO	50	0,67	33,50	7,04	40,54
153		CINTA AISLANTE NEGRO	50	0,67	33,50	7,04	40,54
154		CINTA AISLANTE MARRON	50	0,67	33,50	7,04	40,54
155		CINTA AISLANTE AZUL	50	0,67	33,50	7,04	40,54
156		CINTA AISLANTE GRIS	50	0,67	33,50	7,04	40,54
157		CINTA AISLANTE VERDE-AMARILLO	40	0,67	26,80	5,63	32,43
158	SIMON (SERIE 31)	ENCHUFES SCHUKO 2P+T.T. SIN CERCO MARFIL/B. NIEVE	400	3,93	1.572,00	330,12	1.902,12
159	SIMON (SERIE 31)	ENCHUFES SCHUKO 2P+T.T. CON CERCO MARFIL/B. NIEVE	150	3,99	598,50	125,69	724,19
160	SIMON (SERIE 31)	INTERRUPTOR UNIPOLAR MARFIL/BLANCO NIEVE	300	4,27	1.281,00	269,01	1.550,01
161	SIMON (SERIE 31)	INTERRUPTOR BIPOLAR MARFIL/BLANCO NIEVE	80	8,05	644,00	135,24	779,24
162	SIMON (SERIE 31)	INTERRUPTOR DOBLE MARFIL/BLANCO NIEVE	120	8,31	997,20	209,41	1.206,61
163	SIMON (SERIE 31)	INTERRUPTOR CRUCE MARFIL/BLANCO NIEVE	50	8,38	419,00	87,99	506,99
164	SIMON (SERIE 31)	CONMUTADOR MARFIL/BLANCO NIEVE	100	4,67	467,00	98,07	565,07
165	SIMON (SERIE 31)	CONMUTADOR DOBLE MARFIL/BLANCO NIEVE	40	9,97	398,80	83,75	482,55
166	SIMON (SERIE 31)	CONMUTADOR DE TIRADOR	25	11,27	281,75	59,17	340,92
167	SIMON (SERIE 31)	SALIDA DE CABLES MARFIL/BLANCO NIEVE	70	4,95	346,50	72,77	419,27
168	SIMON (SERIE 31)	CERCO 1 ELEMENTO MARFIL/BLANCO NIEVE	600	1,21	726,00	152,46	878,46
169	SIMON (SERIE 31)	CERCO 2 ELEMENTO MARFIL/BLANCO NIEVE	200	2,04	408,00	85,68	493,68
170	SIMON (SERIE 31)	CERCO 3 ELEMENTO MARFIL/BLANCO NIEVE	50	3,82	191,00	40,11	231,11
171	SIMON (SERIE 31)	CERCO 4 ELEMENTO MARFIL/BLANCO NIEVE	25	5,23	130,75	27,46	158,21
172	SIMON (SERIE 31)	ZUMBADOR MARFIL/BLANCO NIEVE	20	11,31	226,20	47,5	273,70
173	SIMON (SERIE 31)	PLACA CIEGA MARFIL/BLANCO NIEVE	60	3,27	196,20	41,2	237,40
174	SIMON (SERIE 31)	CAJA DE SUPERFICIE ALTA MARFIL/BLANCO NIEVE	25	3,92	98,00	20,58	118,58
175	SIMON (SERIE 31)	CAJA DE SUPERFICIE BAJA MARFIL/BLANCO NIEVE	25	3,41	85,25	17,9	103,15
176	SIMON (SERIE 31)	PULSADOR GRABADO CAMPANA MARFIL/BLANCO NIEVE	40	4,77	190,80	40,07	230,87
177	SIMON (SERIE 31)	PLACA/BOTÓN REGULADOR ELECTRÓNICO MARFIL/BLANCO NIEVE	20	2,86	57,20	12,01	69,21
178	SIMON (SERIE 31)	REGULADOR ELECTRÓNICO SIN COLOR	40	19,56	782,40	164,3	946,70
179	SIMON (SERIE 31)	BASE DE ENCHUFE 25A/380V BLANCO	20	6,56	131,20	27,55	158,75
180	SIMON (SERIE 31)	CLAVIJA 25/380V BLANCO	15	4,72	70,80	14,87	85,67
181	JUNG SERIE 990	CERCO SIMPLE (MARFIL/BLANCO NIEVE)	50	1,02	51,00	10,71	61,71
182	JUNG SERIE 990	CERCO DOBLE (MARFIL/BLANCO NIEVE)	30	1,88	56,40	11,84	68,24
183	JUNG SERIE 990	CERCO TRIPLE (MARFIL/BLANCO NIEVE)	15	3,24	48,60	10,21	58,81
184	JUNG SERIE 990	CERCO CUADRUPLE (MARFIL/BLANCO NIEVE)	10	6,71	67,10	14,09	81,19
185	JUNG SERIE 990	CAZOLETA BASE SCHUKO (MARFIL/BLANCO NIEVE)	40	2,50	100,00	21	121,00
186	JUNG SERIE 990	TECLA/INTERRUPTOR SIMPLE (MARFIL/BLANCO NIEVE)	20	1,55	31,00	6,51	37,51
187	JUNG SERIE 990	TECLA/INTERRUPTOR DOBLE (MARFIL/BLANCO NIEVE)	10	2,66	26,60	5,59	32,19
188	JUNG SERIE 990	PLACA CIEGA (MARFIL/BLANCO NIEVE)	20	3,43	68,60	14,41	83,01
189	JUNG SERIE 990	BASE ENCHUFE COMPLETA (MARFIL/BLANCO NIEVE)	30	4,20	126,00	26,46	152,46
190	JUNG SERIE 990	INTERRUPTOR UNIPOLAR (MARFIL/BLANCO NIEVE)	40	2,44	97,60	20,5	118,10
191	JUNG SERIE 990	INTERRUPTOR DOBLE (MARFIL/BLANCO NIEVE)	15	3,97	59,55	12,51	72,06
192	JUNG SERIE 990	INTERRUPTOR CRUCE (MARFIL/BLANCO NIEVE)	10	6,30	63,00	13,23	76,23
193	JUNG SERIE 990	INTERRUPTOR CONMUTADOR (MARFIL/BLANCO NIEVE)	25	3,06	76,50	16,07	92,57
194	JUNG SERIE 990	INTERRUPTOR CONMUTADOR DOBLE (MARFIL/BLANCO NIEVE)	10	6,93	69,30	14,55	83,85
195	JUNG SERIE 990	REGULADOR ELECTRÓNICO (MARFIL/BLANCO NIEVE)	10	25,11	251,10	52,73	303,83
196	JUNG SERIE 990	PLACA/BOTON REGULADOR ELECTRÓNICO (MARFIL/BLANCO NIEVE)	10	2,60	26,00	5,46	31,46
197	GEWIS	BASE DE ENCHUFE IP44 3P+N+T.T 16A-6H 200/346 - 240/415V (Color gris)	40	24,30	972,00	204,12	1.176,12
198	GEWIS	CLAVIJA IP44 3P+N+T.T 16A-6H 200/346 - 240/415V (Color gris)	20	3,30	66,00	13,86	79,86
199	GEWIS	CAJA SUPERFICIE PARA BASE ENCHUFE IP44 3P+N+T	25	2,58	64,50	13,55	78,05
200		INTERRUPTOR CUERDA CABECERO	150	1,04	156,00	32,76	188,76
201		INTERRUPTOR CUERDA BOTON CABECERO	100	1,19	119,00	24,99	143,99
202		INTERRUPTOR PASO 2A/230V	25	2,00	50,00	10,5	60,50
203		INTERRUPTOR PULSADOR LAMPARA 2A/230V	15	0,80	12,00	2,52	14,52
204		INTERRUPTOR PERA 2A/230V	25	1,81	45,25	9,5	54,75
205		PULSADOR TIMBRE PERA 2A/230V	40	1,91	76,40	16,04	92,44
206		PULSADOR TIMBRE CABECERO CAMA	500	9,95	4.975,00	1044,75	6.019,75
207		CONECTOR MACHO 6,3mm STEREO METAL	600	0,99	594,00	124,74	718,74
208	ASCOM	PERA DE LLAMADA 1 BOTON CON CONECTOR 2,5m TELECARE M	40	26,28	1.051,20	220,75	1.271,95
209	ASCOM	UNIDAD DE TRES BOTONES TELECARE M	12	27,66	331,92	69,7	401,62
210	ASCOM	MOD. EMPOTRAR CABECERO CON CONECTOR Y 2 RELES LUCES	20	44,64	892,80	187,49	1.080,29
211	ASCOM	TIRADOR DE BAÑO TELECARE M	12	27,16	325,92	68,44	394,36
212		INTERRUPTOR MAGNETOTERMICO INT.MAGNETOTERMICO DPN 6 AC	10	11,20	112,00	23,52	135,52
213		INTERRUPTOR MAGNETOTERMICO DPN 10 AC	15	11,40	171,00	35,91	206,91
214		INTERRUPTOR MAGNETOTERMICO DPN 16 AC	20	11,61	232,20	48,76	280,96
215		INTERRUPTOR MAGNETOTERMICO DPN 20 AC	12	11,96	143,52	30,14	173,66
216		INTERRUPTOR MAGNETOTERMICO DPN 25 AC	15	12,18	182,70	38,37	221,07

LOTE	MARCA O EQUIVALENTE	ARTÍCULO	CONSUMO ESTIMADO ANUAL	PRECIO UNITARIO S/IVA	IMPORTE TOTAL BASE IMPONIBLE	IMPORTE TOTAL DEL IVA (21%)	IMPORTE TOTAL
217		INTERRUPTOR MAGNETOTERMICO DPN 32 AC	20	12,73	254,60	53,47	308,07
218		INTERRUPTOR MAGNETOTERMICO 2P 10 AC	20	6,98	139,60	29,32	168,92
219		INTERRUPTOR MAGNETOTERMICO 2P 16 AC	50	7,10	355,00	74,55	429,55
220		INTERRUPTOR MAGNETOTERMICO 2P 20 AC	12	7,33	87,96	18,47	106,43
221		INTERRUPTOR MAGNETOTERMICO 2P 25 AC	12	7,43	89,16	18,72	107,88
222		INTERRUPTOR MAGNETOTERMICO 2P 32 AC	12	14,21	170,52	35,81	206,33
223		INTERRUPTOR MAGNETOTERMICO 2P 40 AC	20	16,77	335,40	70,43	405,83
224		INTERRUPTOR MAGNETOTERMICO 3P 10 AC	6	23,38	140,28	29,46	169,74
225		INTERRUPTOR MAGNETOTERMICO 3P 16 AC	6	23,86	143,16	30,06	173,22
226		INTERRUPTOR MAGNETOTERMICO 3P 20 AC	3	24,53	73,59	15,45	89,04
227		INTERRUPTOR MAGNETOTERMICO 3P 25 AC	3	25,01	75,03	15,76	90,79
228		INTERRUPTOR MAGNETOTERMICO 3P 32 AC	3	26,50	79,50	16,7	96,20
229		INTERRUPTOR MAGNETOTERMICO 3P 40 AC	3	31,86	95,58	20,07	115,65
230		INTERRUPTOR MAGNETOTERMICO 3P 50 AC	3	70,31	210,93	44,3	255,23
231		INTERRUPTOR MAGNETOTERMICO 3P 63 AC	3	73,82	221,46	46,51	267,97
232		INTERRUPTOR MAGNETOTERMICO 4P 10 AC	3	32,20	96,60	20,29	116,89
233		INTERRUPTOR MAGNETOTERMICO 4P 16 AC	3	32,88	98,64	20,71	119,35
234		INTERRUPTOR MAGNETOTERMICO 4P 20 AC	3	33,46	100,38	21,08	121,46
235		INTERRUPTOR MAGNETOTERMICO 4P 25 AC	3	34,32	102,96	21,62	124,58
236		INTERRUPTOR MAGNETOTERMICO 4P 32 AC	5	35,68	178,40	37,46	215,86
237		INTERRUPTOR MAGNETOTERMICO 4P 40 AC	5	37,21	186,05	39,07	225,12
238		INTERRUPTOR MAGNETOTERMICO 4P 50 AC	5	44,16	220,80	46,37	267,17
239		INTERRUPTOR MAGNETOTERMICO 4P 63 AC	5	94,39	471,95	99,11	571,06
240		INTERRUPTOR DIFERENCIAL 2P 25A 30mA.AC	24	17,37	416,88	87,54	504,42
241		INTERRUPTOR DIFERENCIAL 2P 40A 30mA.AC	24	17,64	423,36	88,91	512,27
242		INTERRUPTOR DIFERENCIAL 2P 63A 30mA.AC	6	116,30	697,80	146,54	844,34
243		INTERRUPTOR DIFERENCIAL 4P 25A 30mA.AC	5	81,64	408,20	85,72	493,92
244		INTERRUPTOR DIFERENCIAL 4P 40A 30mA.AC	5	84,87	424,35	89,11	513,46
245		INTERRUPTOR DIFERENCIAL 4P 63A 30mA.AC	5	184,14	920,70	193,35	1.114,05
246	ARJOHUNTLEIGH	MOTOR S9000 PARA CAMA ELECTRICA CONTOURA 430/460	65	142,53	9.264,45	1.945,53	11.209,98
247	ARJOHUNTLEIGH	CONTROL BOX S9020 PARA CAMA ELECTRICA CONTOURA 430/460	5	386,17	1.930,85	405,48	2.336,33
248	ARJOHUNTLEIGH	MANDO AMARILLO PACIENTE S6292 PARA CAMA ELECTRICA CONTOURA 430/460	125	50,34	6.292,50	1.321,43	7.613,93
249	ARJOHUNTLEIGH	MANDO ROJO CPR S9019 PARA CAMA ELECTRICA CONTOURA 430/460	180	47,86	8.614,80	1.809,11	10.423,91
TOTAL					118.607,91 €	24.907,66 €	143.515,57 €

El adjudicatario almacenará en sus instalaciones, sin coste alguno para el hospital, el material a suministrar hasta la fecha en la que el Hospital le indique la entrega de este.

El importe límite de este contrato es de CIENTO CUARENTA Y TRES MIL QUINIENTOS QUINCE EUROS, CON CINCUENTA Y SIETE CENTIMOS DE EURO al que corresponde una base imponible de 118.607,91 € y un I.V.A. (21%) de 24.907,66 €.

Madrid a 06 de abril de 2016

Vº Bº
SUBDIRECTOR DE INGENIERIA

Fdo: Jerónimo Vivas Marabel

INGENIERO EN INSTALACIONES

Fdo: José Luis Cantarero Ruiz